西安科技大学院处函件

关于举办西安科技大学第六届

节能减排社会实践与科技竞赛的通知

各学院：

为贯彻落实《教育部关于开展节能减排学校行动的通知》（教发[2007]19号）精神，增强大学生节能环保意识、科技创新意识和团队协作精神，扩大大学生科技视野，提高大学生创新设计能力、工程实践能力和社会调查能力，同时为教育部高等教育司2022年主办的第十五届“全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”选拔优秀参赛队伍、培育优秀作品，经研究，决定举办第六届节能减排社会实践与科技竞赛。现将竞赛具体事宜通知如下：

一、组织机构

本次竞赛由教务处主办、建筑与土木工程学院承办，同时成立西安科技大学节能减排社会实践与科技竞赛组委会和专家组。竞赛组委会负责大赛的组织领导、协调工作。专家组负责对参赛申报作品进行答辩选拔及入选后指导调研培训。
二、竞赛主题

节能减排，绿色能源
三、竞赛内容

紧扣竞赛主题，体现新思维、新思想的实物制作（含模型）、软件、设计和社会实践调研报告等作品。

全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛网址：http://www.jienengjianpai.org，拟报名参赛队伍可学习往届参赛作品。

四、竞赛规则

1.参赛对象：全日制在校本科生、研究生。参赛者必须以小组形式参赛，每组不得超过5人，可聘请指导教师1-2名，负责赛前辅导和参赛的组织工作。鼓励学生跨专业、跨学院组队。

2.作品申报：参赛学生必须在规定时间内完成作品，并按要求准时上交参赛作品，未按时上交者作自动放弃处理。

3.作品评审：专家委员会根据作品的科学性、可行性、创新性和经济性等指标对作品进行初审和终审，并提出获奖名单。

五、竞赛日程与安排

1.竞赛报名：拟参赛队伍请于2022年3月11日前将报名表（见附件）电子版以“学院+作品名称+负责人”命名，发送至邮箱320260100@qq.com，并加入“2022节能减排校赛”QQ工作群（群号：770928391）,申报书、说明书等模板在群中获取。
2.初审与公示：拟定于2022年5月9日～5月13日进行作品初评。通过初评的作品，设为期3天的展示期与公示期。

3.答辩与会评：拟定于2022年5月20日，举行答辩与专家会评，确定大赛获奖作品名单。答辩需由参赛组准备PPT文本、作品实物等演示参赛作品。
六、奖项设置

本次竞赛以小组为单位设一等奖、二等奖、三等奖、佳作奖、优秀指导教师奖，具体获奖数量根据报名参赛队伍及完成作品质量由竞赛组委会与评审专家商议决定。获奖作品由学校进一步资助、培育，代表学校参加2022年第十五届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛。

联系人：王剑锋（学生），联系电话：15567953159

马保成（老师），联系电话：13484677834
附件：第六届节能减排社会实践与科技竞赛报名表

教务处

建筑与土木工程学院

2021年11月23日

附件：
第六届节能减排社会实践与科技竞赛报名表

                                       编号：

	作品名称

	作品分类
	[A]科技类(          [B]社会实践类(

	参赛人员

	作品负责人

	负责人电话

	所属院系

	Q Q

	指导教师

	职称

	电  话

	参赛人员的任务分工

	姓名
	学号
	专业班级
	分工

- 2 -
- 3 -